
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 79 / 2023 - PROEN (15.06.43)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belém-PA, 17 de março de 2023.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA,
usando de suas atribuições e considerando a competência delegada através do art. 4º, inciso
III, da Portaria nº 1.604/2018, publicada no DOU nº 129, de 06/07/2018, página 22, Seção 01,
e tendo em vista o que consta no processo Nº 23084-004050-2023-83,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, os membros abaixo discriminados para composição do Colegiado do
Curso de Graduação de Bacharelado em Agronomia- campus Belém .

Categoria Titular Suplente

DOCENTE Prof. Dr. Marcos André Piedade Gama

SIAPE: 1554579

Prof. Dra. Telma Fátima Vieira Batista

SIAPE: 3266519

Prof. Dra. Silvana do Socorro Veloso
Sodré

SIAPE: 2650231

Prof. Dra Andréia Costa de Sousa

SIAPE: 1698719

Prof. Dr. Gledson Luiz Salgado da
Costa

SIAPE: 1065086

Prof. Dr.Wagner Ormanes Palheta Castro

SIAPE: 2059461

Prof. Dr. Thiago Carvalho da Silva

SIAPE: 1331235

Prof. Dra. Natália Guarino Souza Barbosa

SIAPE: 1880257

TÉCNICO
ADMINISTRA-TIVO

Walter Vellasco Duarte Silvestre

SIAPE:0388638

Wellington Alves Do Santos

SIAPE:1554579

Jessivaldo Rodrigues Galvão

SIAPE:0388248

Guilherme Pereira Barros

SIAPE:1360396

Wilza da Silveira Pinto

SIAPE: 1125394

Gerson Diego Pamplona Albuquerque

SIAPE:1952182

DISCENTE Erlon Silvio Saldanha Leite

Matrícula: 2021006690

Sheila dos Santos Tavares

Matrícula: 2019038454

Joice Nazaré da Silva Alves

Matrícula: 2021006968

Ana Gabriela dos Santos Abdoral Lopes

Matrícula: 2022016860

Alanne Cristine Moura da Silva

Matrícula: 2019007180

Dayane Chaves Pantoja



Matrícula: 20221789

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 17/03/2023 17:12 )
JOAO ALMIRO CORREA SOARES

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN (15.06.43)
Matrícula: 1543324

Processo Associado: 23084.004050/2023-83

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 79, ano:
2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/03/2023 e o código de verificação: 420d96f284

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

